Poder Judiciário

' Tribunal de Justiça do Estado do Pará
Corregedoria de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Ofício Circular n® 134/2017-DA/CJRMB Belém do Pará, 29 de agosto de 2917

Assunto: expediente protocolizado sob o n° 2017.6.001927-0
Referência: Procedimento para expedição de Cartas Precatórias Criminais

Senhor {a) Magistrado (a)

Cumprimentando-o (a), solicito que, ao expedirem Cartas Precatórias

Criminais com a finalidade de realização de audiência, anexem á mesma a defesa

preliminar escrita para que seja aferido se o acusado é ou não patrocinado por advogado

constituído, bem como, caso positivo, este seja intimado da expedição da Carta

Precatória para efeito de acompanhamento do seu trâmite, verificando, inclusive a data

de realização de audiência, em fac^e seu caráter ítinerante.
/

Atenciosamente

ej-Des. v/OSÉ h^kTEb(EIRA DO ROSÁRIO
Con^egedor de Justiça da RegiSeJ^tropolitana de Belém

Destinatário: Magistrados da Região Metropolitana de Belém

Proc. n" 2017.6.001927-0 (jm)

Avenida Almirante Barroso, 3089 - Sala TA-15 - Térreo

Bairro: Souza - CEP. 66613-710 - Belém-Pará

Tel. (91) 3205-3536 c-mail: dacj.rmbíôltjpa.jus.br